

PLAN DE COMPRAS AÑO 2007
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO- DIRECCIÓN DE COMERCIO EXTERIOR

UNIDAD 3501-02 GESTIÓN GENERAL

ADQUISICION DE BIENES						
Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA						
	ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA					
	CORTINAS PISO 16	UNIDAD	1	22.536.807,00	22.536.807	
TOTAL ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA					22.536.807	
COMPRA DE EQUIPO						
	EQUIPOS Y MÁQUINAS PARA OFICINA					
1.52.2.7.2	COSEDORA SEMI-INDUSTRIAL	UNIDAD	22	141.599,91	3.115.198	
1.52.2	COSEDORA ESTANDAR	UNIDAD	40	12.000	480.000	
1.52.3	PERFORADORA ESTANDAR	UNIDAD	40	8.000	320.000	
1.52.3	PERFORADORA SEMIINDUSTRIAL	UNIDAD	22	105.000	2.310.000	
TOTAL COMPRA DE EQUIPO					6.225.198	
MATERIALES Y SUMINISTROS						
	DOTACIONES				12.000.000	CUATRIMESTRAL
1.60.3.35	DOTACION PERSONAL	UNIDAD	3	4.000.000	12.000.000	
1.65.2	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				33.410.599	BIMESTRAL
1.65	ACEITES Y LUBRICANTES	l/4			5.000.000	BIMESTRAL
1.9.1.1	GASOLINA Y COMBUSTIBLE	GALÓN			28.410.599	BIMESTRAL
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				54.251.900	ANUAL
1.52.1.11.1	BANDAS DE CAUCHO	CAJA	200	307,00	61.400	ANUAL
1.52.1.14.1	BISTURI GRANDE	UNIDAD	50	720,00	36.000	ANUAL
1.52.1.9.2	BOLIGRAFO ROJO	UNIDAD	200	410,00	82.000	ANUAL
1.52.1.17.29	BORRADOR NATA PZ-20 PELIKAN	UNIDAD	100	220,00	22.000	ANUAL
1.52.1.73.10	CD PARA D.V.D GRAVABLE	UNIDAD	100	2.080,00	208.000	ANUAL
1.52.1.73.18	CD PARA D.V.D REGRAVABLE	UNIDAD	100	2.870,00	287.000	ANUAL
1.52.1.72.2	CD-R 700 MB -80 MINUTOS	UNIDAD	1000	2.160,00	2.160.000	ANUAL
1.52.1.72.14	CD-RW 700 MB -80 MINUTOS	UNIDAD	1000	2.100,00	2.100.000	ANUAL
1.52.1.31.48	CINTA IMPRESORA EPSON DFX - 8000	UNIDAD	15	70.720,00	1.060.800	ANUAL
1.52.1.27.12	DATA TAPE 4MM X 170 MTS 36-72 GB	UNIDAD	300	79.800,00	23.940.000	ANUAL
1.52.1.27.10	DATA TAPE IMATION 4 MM X 150 MTS 20-40 GB	UNIDAD	300	22.880,00	6.864.000	ANUAL
1.52.1.6.52	FOLDER AZ	UNIDAD	400	3.315,00	1.326.000	ANUAL
1.52.1.42.16	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL	UNIDAD	6000	380,00	2.280.000	ANUAL
1.52.1.42.20	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL	UNIDAD	4000	380,00	1.520.000	ANUAL
1.52.1.45.21	GANCHO CLIP PEQUEÑO	CAJA	800	312,00	249.600	ANUAL
1.52.1.45.32	GANCHO PARA LEGAJAR PLASTICO	CAJA	400	3.465,00	1.386.000	ANUAL
1.52.1	GUANTES PARA CIRUGIA	PAR	1500	390,00	585.000	ANUAL
1.52.1.41.76	MARCADOR CORRIENTE	UNIDAD	100	1.335,00	133.500	ANUAL
1.52.1.56.15	PAPEL BOND CARTA, 75 GRAMOS	RESMA	500	12.315,00	6.157.500	ANUAL
1.52.1.56.60	PAPEL CONTAC	RESMA	200	1.850,00	370.000	ANUAL
1.52.1.48.1	PEGANTE SOLIDO X 30 GMS	UNIDAD	200	1.905,00	381.000	ANUAL
1.56.2.20.1	TAPABOCAS	UNIDAD	50	342,00	17.100	ANUAL
1.52.1.70.1	TINTA PARA ALMOHADILLA	UNIDAD	300	550,00	165.000	ANUAL
1.52.1	TONER CANON MP 20N	UNIDAD	5	572.000,00	2.860.000	ANUAL
	PRODUCTOS CAFETERIA Y RESTAURANTE				7.955.900	
1.64.11.1.5	AROMATICAS	CAJA	1200	716,00	859.200	ANUAL
1.64.5.1.77	AZUCAR	PAQUETE	650	2.820,00	1.833.000	ANUAL
1.64.11.3.1	CAFÉ	LIBRA	1000	4.690,00	4.690.000	ANUAL
1.50.4	JARRA DE VIDRIO	UNIDAD	15	8.150,00	122.250	ANUAL
1.50.4	JARRA PLÁSTICA	UNIDAD	5	3.890,00	19.450	ANUAL
1.50.4.14.1105	PLATO TINTERO	UNIDAD	50	2.000,00	100.000	ANUAL
1.50.4.15.9	POCILLO TINTERO	UNIDAD	50	2.000,00	100.000	ANUAL
1.50	TERMO DE 2 LITROS	UNIDAD	10	18.000,00	180.000	ANUAL
1.50.4.24.44	VASOS DESECHABLES	UNIDAD	2000	26,00	52.000	ANUAL
	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				7.573.056	
1.56.3.2.8	ACIDO MURIATICO	FRASCO	30	1.160,00	34.800,00	ANUAL
1.56.3.4.2	ALCOHOL	GALÓN	10	12.000,00	120.000,00	ANUAL
1.56.3.58.4	BACTERICIDA	GALÓN	30	9.540,00	286.200,00	ANUAL
1.49.4.1	BALDE PLÁSTICO	UNIDAD	10	6.200,00	62.000,00	ANUAL
1.56.2.1.2	BAYETILLA ROJA	METRO	60	4.035,00	242.100,00	ANUAL
1.56.2.1.2	BAYETILLA BLANCA	METRO	100	3.905,00	390.500,00	ANUAL
1.56.3.8.132	BLANQUEADOR	GALÓN	60	3.650,00	219.000,00	ANUAL
1.56.2.2.4	BOLSAS PARA BASURA	UNIDAD	500	243,00	121.500,00	ANUAL
1.56.3.10.44	CERA ANTIDESLIZANTE LIQUIDA PARA PISO	GALÓN	40	16.215,00	648.600,00	ANUAL
1.56.3.27.2	CHAMPÚ PARA ALFOMBRAS	GALÓN	30	7.370,00	221.100,00	ANUAL
1.56.2.2.5	CHURRUSCO PARA BAÑO	UNIDAD	30	1.872,00	56.160,00	ANUAL
1.56.3.33.21	CREMA LAVAPLATOS X 1000	UNIDAD	50	3.690,00	184.500,00	ANUAL
1.56.3.19.1	CREMA MULTIUSOS X 1000 CC (LIPIA COMPUTADOR)	UNIDAD	60	6.460,00	387.600,00	ANUAL

Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra		
1.56.3	DESENGRASANTE LÍQUIDO PARA ALFOMBRAS	GALÓN	60	17.680,00	1.060.800,00	ANUAL		
1.56.2.27.1	ESCOBA	UNIDAD	10	2.512,00	25.120,00	ANUAL		
1.56.2.9.1	ESPONJILLA DE BRILLO	UNIDAD	200	156,00	31.200,00	ANUAL		
1.56.2.9	ESPONJILLA FIBRA DE NYLON	UNIDAD	100	194,00	19.400,00	ANUAL		
1.50.3.7.11	FILTRO PARA GRECA	UNIDAD	70	1.270,00	88.900,00	ANUAL		
1.56.3.17.1592	JABON DETERGENTE	UNIDAD	100	1.352,00	135.200,00	ANUAL		
1.61.2.7.24	JABON LIQUIDO PARA MANOS	GALÓN	40	6.925,00	277.000,00	ANUAL		
1.56.3.18.2	LIMPIAVIDRIOS	GALÓN	5	5.160,00	25.800,00	ANUAL		
1.56.2.13.1	LIMPION DE TELA	UNIDAD	100	3.205,00	320.500,00	ANUAL		
1.56.3.20.1	LUSTRAMUEBLES	UNIDAD	90	2.205,00	198.450,00	ANUAL		
1.56.2.14.1	MECHAS PARA TRAPERO INDUSTRIAL	UNIDAD	20	3.140,00	62.800,00	ANUAL		
1.56.2	PAD DE 20" BLANCO Y ROJO	UNIDAD	6	21.396,00	128.376,00	ANUAL		
1.61.4	PAÑOS ABSORVENTES	UNIDAD	70	1.665,00	116.550,00	ANUAL		
1.61.4.4.6	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA, ROLLO PEQUEÑO	ROLLO	1000	556,00	556.000,00	ANUAL		
1.56.3.6.12	PASTA AMBIENTAL	UNIDAD	240	440,00	105.600,00	ANUAL		
1.56.3.12.1124	POLVO LIMPIDOR 1A ABRASIVO	UNIDAD	40	1.530,00	61.200,00	ANUAL		
1.52.2.19	RECOGEDOR PLÁSTICO	UNIDAD	10	2.705,00	27.050,00	ANUAL		
1.56.3.26.1	SELLADOR PARA PISOS	GALÓN	10	40.665,00	406.650,00	ANUAL		
1.61.4.7.2	TOALLA DESECHABLE PARA MANOS	PAQUETE	150	4.503,00	675.450,00	ANUAL		
1.61.4	TOALLA ABSORVENTE MULTIUSOS	ROLLO	60	3.745,00	224.700,00	ANUAL		
1.56.2.21.1	TRAPERO DE GANCHO	UNIDAD	5	10.450,00	52.250,00	ANUAL		
1	LLANTAS Y ACCESORIOS	UNIDAD	1	4.000.000,00	4.000.000,00			
1	REPUESTOS	UNIDAD	1	5.000.000,00	5.000.000,00			
	MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCIÓN				5.738.710,00			
1.40.7.3.6	BALASTO ELECTRICO 4 X 32 W.	UNIDAD	100	41.486,00	4.148.600,00	ANUAL		
1.40.1	BOMBILLO 100W -110V	UNIDAD	100	920,00	92.000,00	ANUAL		
1.32.1	CINTA TEFLON	UNIDAD	10	406,00	4.060,00	ANUAL		
1.40.4.7.1	SOCKET PARA TUBO DE 32W	UNIDAD	50	1.280,00	64.000,00	ANUAL		
1.37.7.29	TOMA DOBLE DE INCRUSTAR CON POLO A TIERRA	UNIDAD	15	2.670,00	40.050,00	ANUAL		
1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES T 8 X 32 W. LUZ BLANCA	UNIDAD	500	2.780,00	1.390.000,00	ANUAL		
	OTROS GASTOS NO PREVISTOS POR MATERIALES				23.500.000,00			
	CAJA MENOR				23.500,00			
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS					153.430.165			
INFORMACIÓN ADICIONAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS								
ADQUISICION DE SERVICIOS - FUNCIONAMIENTO					2.808.807.830			
2	MANTENIMIENTO				1.502.244.731			
2	SERVICIOS PÚBLICOS				357.771.196			
2	ARRENDAMIENTOS				149.013.601			
2	VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE				166.062.084			
2	IMPRESOS Y PUBLICACIONES				213.808.620			
2	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE				179.493.201			
2	SEGUROS				92.224.553			
2	CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS				135.787.125			
2	GASTOS FINANCIEROS				2.023.189			
2	OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS				10.379.530			
ADQUISICION DE SERVICIOS - RUBRO DE INVERSIÓN					1.089.412.500			
	ACTIVIDADES PROYECTADAS DCE INFORMÁTICA				568.162.500			
2	CANAL INTERNET CORPORATIVO (MINCOMERCIO 3 MESES)				10.000.000			
2	CANAL VUCE (7 MESES)				50.000.000			
2	CANALES OFICINAS TERRITORIALES				90.000.000			
2	SOPORTE LICENCIA PROGRESS				20.000.000			
2	LICENCIAMIENTO SQL 2005 PARA EXPO-VUCE				158.162.500			
2	DATACENTER RESPALDO VUCE				200.000.000			
2	COMPRA UNIDAD DE BACKUP SERVIDORES VUCE				40.000.000			
	ACTIVIDADES PROYECTADAS APOYO AL USUARIO				521.250.000			
2	ACTUALIZACIÓN VUCE EXPORTACIONES Y FUCE				100.000.000			
2	SOPORTE TÉCNICO VUCE-IMPO-EXPO				80.000.000			
2	ESTUDIO DE SEGURIDAD INTERNO-EXTERNO VUCE				15.000.000			
2	RENOVACION CERTIFICADOS VUCE				15.000.000			
2	APLICATIVO ORIGEN ALADI				50.000.000			
2	DIGITALIZACIÓN Y BASE DE DATOS				261.250.000			
<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%; border: none;"> <p>SANDRA PATRICIA RESTREPO RESTREPO Coordinadora Grupo de Administrativa</p> </td> <td style="width: 50%; border: none;"> <p>RAFAEL ANTONIO TORRES MARTIN Director de Comercio Exterior</p> </td> </tr> </table>							<p>SANDRA PATRICIA RESTREPO RESTREPO Coordinadora Grupo de Administrativa</p>	<p>RAFAEL ANTONIO TORRES MARTIN Director de Comercio Exterior</p>
<p>SANDRA PATRICIA RESTREPO RESTREPO Coordinadora Grupo de Administrativa</p>	<p>RAFAEL ANTONIO TORRES MARTIN Director de Comercio Exterior</p>							

Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra
-----------------	------	--------	-------	----------------	-------------	---------------------